die festo committit: dupliciter
 peccat mortalit̄ et incurrit rea
 tū duorū peccorū mortalium eo
 q̄ exempli gracia fornicator
 agit cō duo p̄cepta. sc̄z nō me
 chabeis a sabbata sc̄ifices. et
 sic de p̄iurio et homicidio et. vñ
 seq̄ videt̄ q̄ sic peccās fōnicā
 do sufficēt si vult cōfitei optet
 q̄ dicat i cōfessōe fōnicat̄ sū
 et in die festo feci. sic in simili
 furat̄ i loco sacro tenet̄ circū
 stācia; loci exp̄mere. q̄ tales
 cōstācie aggrauāt in infinitū
 Secūdo ifrigi p̄t sabbatū fa
 ciēdo op̄? huile. q̄ leuit. xxij.
 dr̄ omne op̄? huile nō facies
 i in eo sc̄z sabbato. Pro cui?
 intellectū notād̄ fm̄ thō. 2. 2.
 .q. Cxxij. q̄ p̄ter fuitutē pec
 cati adhuc quīplex est fuit
 tus. vna q̄ fit peccādo morta
 lit̄ de q̄ dēm ē. alia est q̄ fit per
 opus latric qd̄ vic; ptinet ad
 dai cultum Et p̄ tale huile op̄?
 q̄s meretur i festo. nec prohi
 bet̄ hic. q̄ plus quis ad quie
 tē sabbati disponitur. vñ etiā
 in veteri testamēto licuit sab
 bato circūcidere hostias ma
 ctare a offerre archā circum
 ferre iherichō et filia. Et hodie
 lic; docere verbo et scripto vñ
 ioh̄. vij. Circumcisionem acci
 pit hō in sabbato ut nō soluat̄
 lex moysi a math̄. iij. Sacer
 dotes in sabbato sabbatum

violant id ē corpaliē operatur
 i sabbato Et numeri. xxij. die
 glo. fabri et huiōi ātifices oer
 antur i die sabbati. lectō aut̄
 sine legis vl̄ doctor ab opere
 suo nō desinit nec tñ otamina
 tur sabbatū. sicut nec sacerdo
 tes in templo violāt a sine cri
 mine sūt. Alia est fuitus qua
 hō seruit altari vl̄ sibi ip̄i. et ta
 lia opa seruilia sunt duplicia
 quedā sunt sp̄ialia vt mentis
 exercitacō. a talia hic nō dicū
 tur seruilia q̄ conueniūt homini
 scdm̄ mētē scdm̄; quā ē homo ser
 uus dei et nō hois. vnus enī hō
 nō ē suus a prius alteri? fm̄
 mētē s̄ scdm̄ corpus. a talibus
 seruilibus nō optet abstinere
 in festo quo ad illa q̄ sunt d̄ se
 licita honesta et recta Ex quo
 pt; q̄ quis non tenetur in die
 festo abstinere ab ip̄is op̄? bo
 sp̄ialib; que etiā ab ip̄o cpe
 rate ordinātur ad tpale lucrū
 aut ad aliud huiōi tale bonum
 ut si aduocatus i die festo stu
 det in hōis que die crastina vult
 pponere p̄ter tēpale lucrum
 Et rustic; cogit; d̄ atacōe ter
 re sue qm̄ crastina die vult ara
 re talia enī fm̄ p̄dictā sentēci
 am sci thō. nō sūt seruilia saltē
 materialiter cum sint sp̄ialia
 et iteriora d̄ istis dicit rielō. in
 iij. di. xxxvij. q̄ hō pro execu
 cōne huiusmodi actū iteioz

et exercicio nō incurrit pecca-
tū mortale nisi pp̄t̄ eoz exerci-
cū excludat illa vacacio quaz
tūc debet cultui dño ex necita-
te Alia sunt opa hoīs corpo-
ralia et sunt duplicia quedā s̄
uis pp̄ria utpote ad q̄ quilibet
nō tenetur sed ad que tenetur
sui dñis ut sūt arare cibos co-
quere metere et act̄? mechāi-
ci et huiōi nō enim tenetur q̄li-
bet sibi aut alteri ad talia ext̄
necitatem s̄ serui tenēt ad ta-
lia dñis suis quoz sūt pp̄rii et
oīa talia phibebātur in vet̄i
lege p̄ hoc mādatū eo q̄ con-
trariabātur obseruācie sabba-
ti q̄ prohibēt applicacōem ho-
minis ad dñm. nunc v̄o in no-
ua lege nō ē tā stricta phibi-
cō ī die dñico sic fuit in die sab-
bati. Quedā enī opa concedū-
tur nūc in die dñico q̄ in sabba-
to phibebāt sic cibuum deco-
ctio et alia huiōi q̄ licet neces-
saria fuerint poterāt tñ p̄ueni-
ri Et etiā in quibusdā opibz p̄-
hibitis facili? disp̄satur ī no-
ua lege pp̄t̄ necitate q̄ ī ve-
teri lege. et rācō ē q̄ obseruacō
sabbati fuit figurat̄. Figura
aut̄ pt̄n̄z ad p̄testacōem veri-
tatis q̄ veritate nec ī modico
p̄teire opt̄z et iō fuit sabbatū
tā stricte obseruādū ut figūa
conūderet ip̄i rei. Obseruacio
v̄o dñice nō ē figurat̄is cū nō

significet futuraz s̄ ē memoria
cō p̄terite resurrec̄tōis xp̄i et
rep̄ntacō p̄ntis q̄etis aiay q̄
nūc hōt p̄ xp̄i mortē. Alia rō
ē q̄ oīi scōz tho. in vet̄i lege
obseruācia sabbati fuit moralis
et cerimonialis seu figurat̄. Et
obseruācia talis sabbati muta-
ta ē in dñicū diē ordinacōe ecc̄-
lesie iō hodie obligamur ad
obseruāciā dñice nō ex h̄o tercio
p̄cepto. sed tñ ecc̄ie mandato
Alia vero sunt opa hoīs corpo-
ralia cōmunia seruis et liberis ad
que quilibet homo applicatur
corporaliter q̄ s̄ sui natura aut
intencōe agētis ordinātur ad
lucrum temporale aut ad ali-
quod bonū corporale tanq̄ ad
finem pp̄riū et immediatum ut
sunt omnes act̄? mechāici cul-
tura agroꝝ vineaz et similia
mercatura placitacō iudicia et
tēcō et similia. Ista ecc̄ia deter-
minauit esse seruilia et statuit ea
in diebus dñicis et ī alijs festi-
uitatibz ab vniūsalī ecc̄ia insti-
tutis non esse exercēda nisi vr-
geat necitas aut suadeat pi-
etas ut pt̄z de ose. di. iij. roga-
cōes Et xv. q. iij. et ext̄ de fe-
rijs. c. oēs. Tercō ifringit̄
festū p̄ hoc q̄ aliqui non legit-
tie p̄pediti negligūt audire
missam. quilibet enim xp̄ian?
ex p̄cepto primo tenetur ad
deum actualiter diligendum

Et videt scoto i. iii. di. xxvii.
 qd h̄ sit dieb̄ festiuis. ita qd oī
 die festiuo et potissime dieb̄
 dñicis et p̄ncipalib̄ festis te-
 neat se h̄o recolligē et deū sup
 ōnia actualit̄ diligē et fōte h̄
 dēmiat dñm̄ mādatū illd̄. sab-
 bata sanctifices vt vnusq̄sq̄
 maneat apd̄ se r̄colligēdo se et
 ascēdēdo i deū suū Et eccl̄ia spe-
 cificat h̄ q̄ntū ad missam audi-
 edā die dñico de cōse. di. i. mis-
 m̄ sas. Quarto ifrigit p̄ eos
 q̄ nimis tarde in vigilia festi
 laborāt op̄ea p̄hibita et q̄ i die
 festo nimis cito laborāt nō sc̄z
 f̄minato festo. Qñ aut̄ q̄s te-
 neat̄ festū i ch̄v̄e v̄l f̄minare
 Rñ. iay. qd r̄gulat̄ a vesp̄era
 i vesp̄era; ext̄. e. oēs. Festoz
 tñ̄ incū et finis iuxta eoz q̄li-
 tatē et iuxta diūsa; regionū
 cōsuetudines cōsiderai dñt. Et
 sicut magnitudo diez̄ exigūt
 celebrai sic p̄? ic̄pere et tardi?
 deb̄e termiai vera racōe videt̄
 ext̄. e. qm̄ Quinto offēdūt p̄di-
 cationē i festo nō audiētes v̄l
 irridētes eos q̄ audiūt v̄l ali-
 os de f̄mōe trakētes et i f̄mōe
 dormiētes. maḡ em̄ est negli-
 gēcia cibū corpis p̄ sex dies q̄
 rere et aie cibū p̄ vnā h̄ram fa-
 lidire. null? ei p̄t p̄cepta itel-
 ligē n̄ discat. p̄dicatō aut̄ ē do-
 ctōz dei p̄ceptoz Sexto offē-
 dūt sup̄bi v̄l situ sup̄fluo p̄o-

po h̄o hastitudis et s̄lib̄. Sep-
 timo v̄dētes auare et em̄tes
 mercatōes et istitōes Octauo
 luxuriosi cultu v̄l tū f̄tis. ta-
 ctib̄ cantib̄. et v̄b̄. potissime
 choreis i s̄tēdo ut c̄pleāt luxu-
 riosaz voluptatē. Nono gulosi
 potacōib̄ v̄l c̄messacōib̄ se in-
 argitantes et fercula nimis
 lauta p̄curātes Decio itacūdi-
 litigiosi et lusoies. Vndecio iu-
 dicis p̄sidentes sine causa v̄l pi-
 etate. Duodecio accidiosi q̄ di-
 uinū cultū ad quē tenent̄ pu-
 ta f̄mones missam et similia fa-
 lidunt et triste audiūt Et sic
 pt; d̄ prohibitis i. iii. mādato